& quidem inter Missarum solennia, ut *suprà* dictum; quia ad hæc audienda istis diebus ad Ecclesiam major convenit frequentia populi, ut adeo facilius speretur impetranda Impedimenti, si quod subesset, notitia.

Et quidem 1. Denuntiatio hæc debet esse trina; sic enim Trid. *c. 1. cit. ibi. Ter - - publice denuntietur.* Excipitur, si ex causa, quia v. g. timetur, ne Matrimonium malitiosè impediatur, una solum faciendæ sit. Sed tunc non statim post ejusmodi Denuntiationem ad Matrimonij contractum est procedendum; sed aliquo temporis spatio. e. g. duobus, vel tribus diebus est expectandum, ut rectè monent Segura p. 2. *Direct. c. 16. n. 20. § 21. Sanch. l. 3. D. 6. n. 8. Barbol. de Offic. Episc. alleg. 32. n. 54.* aliàs inutilis foret Denuntiatio.

2. Fieri debent tribus diebus festis continuis, ut iterum decrevit Trid. *l. cit.* Continui autem ex mente Synodi laudatè dicuntur dies festi, inter quos non mediant alia Festa, etsi intercedere possint, ac debeant aliquot dies profesti: idque ut obtineatur finis Concilij, qui est, ut detegantur impedimenta inter utrumque Sponsum fortè latentia: qui non obtineretur tam facile, si Denuntiationes vel citò nimis sibi succederent, vel nimium differrentur; primo enim casu tolleretur tempus necessarium ad detegenda impedimenta, secundo periculum foret, ne Denuntiationibus nimium interruptis, Parochiani illarum obliviscantur. Segura n. 20. *cit.* Sanch. n. 8. Gutier. de Matr. c. 56. n. 5. *§. addit.* Laym. l. 5. tr. 10. p. 2. c. 4. n. 10. Pirh. *hic n. 28.* Schambog. n. 24. Zœf. n. 2. Wiestner n. 7. Reiffenstuel n. 6. Caterum volunt Gutier. de Matr. c. 56. *cit. n. 4.* Reginald. *prax. l. 21. n. 225.* Reiffenstuel *hic n. 6.* non mortaliter, sed venialiter tantum peccare Parochum, qui non continuis diebus festis, uno, alteròve etiam non immediatè succedente Festo neglecto, Denuntiationes faceret, dummodo tandiu non differat, ut periculum sit, ne populus obliviscatur Denuntiationum præcedentium; quia videtur esse materiæ levitas.

3. Fieri Denuntiationes, ut dictum est, debent in Ecclesia inter Missarum solennia, prout iterum constat ex Trid. *c. 1. cit.* ob majorem concursum populi, qui ibidem fieri consuevit. Hinc si etiam extra Ecclesiam, & die non Festo ad concionem v. g. audiendam conflueret populus, etiam tali loco, & die denuntiarī Matrimonium posset; quia Concilium, dum præcipit Denuntiationes fieri in Ecclesia, & diebus festis, inter Missarum solennia, solum spectare videtur frequentiam populi, ut scilicet ad multorum notitiam nuptiæ celebrandæ perveniant, quò facilius impedimenta detegantur: unde si finis iste obtineri possit, etiam si Matrimonium denuntietur extra Ecclesiam,

R

&

& die non festo, nihil impedit illud ita denuntiari. Sanch. l. 3. de Matr. D. 6. n. 9. § 50. Laym. c. 4. cit. n. 10. Gutier. c. 56. cit. n. 8. Barbof. alleg. 32. n. 15. § 16. Pal. tr. 28. D. 2. p. 13. §. 3. n. 4. Bosco p. 5. D. 11. sed. 10. concl. 3. n. 44. Gonzal. in c. fin. cit. n. 7. Clericat. de Matr. decis. 34. n. 10. Engl. hic n. 4. Pirh. n. 28. fin. König n. 7. Reiffenstuel n. 7. Wiestner n. 8. Magnif. P. Schmier p. 3. de Sponsal. c. 5. n. 177. qui tamen moment, hac in re cujusque Ecclesie consuetudinem observandam: qua seclusa, alij cum Monacell. p. 1. tit. 8. form. 6. n. 1. requirunt ad hoc dispensationem Episcopi: imò Nicol. Lucubr. civil. l. 1. tit. 10. de nupt. n. 63. putat, quòd sententia, quæ negat Episcopum posse in hoc dispensare, sit tutior, ubi non adest consuetudo; & hanc partem negativam teste Pignarell. tom. 9. consult. 133. n. 90. secuta fuit S. Congr. Concl.

25 Quæritur 6. Quis dispensare possit, ut omittantur Denuntiationes Matrimonij? *ny.* attento Jure antiquo non poterat dispensare Episcopus; quia erant præcepta in Concilio Generali Lateranensi, in cujus Legge nequit Episcopus regulariter dispensare, nisi quando periculum est in mora, & ad Pontificem accessus non datur. Hodierno Jure ex justa causa dispensare, & remittere denuntiationes potest Ordinarius; quia *bujus prudentie, & judicio Sancta Synodus Trid. id relinquit*, ut dicitur *sess. 24. c. 1. cit. Dixi Ex justa causa*; quia hæc est de essentia Dispensationis, cum Dispensatio facta sine justa causa non sit Dispensatio, sed dissipatio. Hinc, ut licet, imò validè dispensare possit Episcopus, necessarium est, ut prius de iustitia causæ cognoscat: quod inquit Trid. dum enim remissionem Denuntiationum relinquit prudentiæ, & judicio Ordinarij, permisit illam non cuicunque illius arbitrio, sed quod ratione regulatum sit, ut notat Henric. l. 11. de Matr. c. 5. n. 5. Segura p. 2. Direct. c. 16. n. 17. Gomez Bull. cruciat. c. 4. q. 4. n. 26. Cevall. opin. comm. q. 604. n. 103. Rodriq. tom. 1. Summ. c. 217. n. 3. edit. 2. Gutier. de Matr. c. 57. n. 1. Sanch. l. 3. de Matr. D. 8. n. 1. Barbof. alleg. 32. n. 38. conf. si Ordinarius absque justa causa dispenfet in Denuntiationibus, peccabit lethaliter; quia agit contra Legem in materia gravi, ut notat Sanch. D. 8. cit. n. 2.

26 Dub. 1. Quisnam veniat hoc loco nomine Ordinarij? *ny.* hoc nomine venit non tantum Episcopus, & Sedis Apostolicæ Legatus respectu suæ Provinciæ, sed etiam Capitulum Sede vacante, & Prælati quicunque, qui Jurisdictionem quasi Episcopalem in certum territorium, & populum obtinent, & nulli Dicecesano subiecti sunt, ut cum Navarro, & alijs DD. non paucis observat Sanch. D. 7. cit. n. 4. Barbof. in c. 1. Trid. cit. n. 52. Wiestner hic n. 9. Reiffen-

stuel *ibid.* n. 35. Quodsi contrahentes sunt ex diversis Dioecesibus, utriusque Prælati potest cum utroque dispensare, & unius Dispensatio sufficit; quia in hac re conjuges censentur quasi una persona, & ratione connexionis causæ uterque alterius Prælato censetur subiectus. Sanch. D. 7. cit. n. 7. Gutier. c. 56. n. 6. Conink D. 27. n. 54. Barbof. alleg. 52. n. 11. Reiffenstuel hic n. 36. & probat praxis, ac consuetudo recepta.

Dub. 2. Utrum Denuntiationes remittere absque speciali commissione possit etiam Vicarius Generalis? Negant Menoch. conf. 69. n. 55. vol. 1. & de arbitr. cas. 453. n. 5. Henric. l. 11. de Matr. c. 5. n. 5. Pont. l. 6. de Matr. c. 31. n. 5. ex ratione, quia in generali concessione, aut commissione Vicariatus non venit potestas dispensandi, nisi specialiter committatur, ut habet Glossa communiter recepta in *can. que de causa 9. caus. 2. q. 5. V. quidquid*. Accedit Declaratio Cardd. stans pro negativa, prout ex Henriquez testatur Pont. l. cit.

Sed melius affirmat Sanch. l. 3. de Matr. D. 7. n. 10. Gutier. de Matr. c. 56. n. 11. Conink D. 27. n. 55. Pal. tr. 28. D. 2. p. 13. §. 4. n. 2. Barbof. alleg. 32. n. 28. Sperell. decis. 97. Gonzal. in c. fin. b. tit. n. 7. Clericat. de Matr. decis. 34. n. 17. Monacell. p. 1. tit. 8. form. 6. n. 4. Pirh. hic n. 29. Schambog. n. 26. Wiestner n. 10. Reiffenstuel n. 34. & plurimi alij maximi nominis, & notæ DD. quibus favet plurimum Germaniæ nostræ Diocesium usus, & praxis, quæ optima interpretes Legum est: imò pateocinatur ratio ipsa; nam Tridentinum potestatem dispensandi in Denuntiationibus concedit Ordinario, atqui Ordinarij nomine, si materia Officio illius conveniat, & ipse non sit expressè exclusus, venit etiam Episcopi Vicarius Generalis in Spiritualibus, quippe qui cum Episcopo suo idem Tribunal, & Jurisdictionem habet. ergo &c. Conf. Nam ut Paludan. in 4. disp. 28. q. 2. art. 3. n. 21. testatur, Vicarius Generalis ex generali consuetudine etiam ante Trid. in Denuntiationibus dispensare poterat, atqui potestas ista per Concilium Trid. ipsi non est adempta. ergo etiamnum potest.

Excipitur, nisi Episcopus facultatem dispensandi in Denuntiationibus sibi reservaret; tunc enim non posset Vicarius Generalis Episcopi. Gutier. l. 1. qq. can. c. 19. n. 15. Sanch. l. cit. n. 13. sicut enim potest Episcopus totum officium revocare, ita & partem.

Ad Argumentum oppositæ sententiæ dicendum, quamvis ex generali commissione Vicariatus Vicarius Generalis Episcopi non possit dispensare in omnibus, in quibus potest dispensare Episcopus, posse tamen in casibus, in quibus Jus ipsum Ordinario in genere potestatem dispensandi concedit, prout fit in Denuntiationibus. Ad Conf. Declaratio illa non